
 

 平成 28 年 5月 9 日 

各  位 

 

 

 

第 37 期（平成 29 年 3 月期） 4 月の売上の状況に関するお知らせ（速報） 

 

Ⅰ．平成 29 年 3 月期 4 月の売上の状況 

 
（百万円単位：単位未満は切捨表示） 

 全社実績 全社前年比 既存店前年比 

ﾎﾞｳﾘﾝｸﾞ収入 1,671 △1.2% △1.9% 

ｱﾐｭｰｽﾞﾒﾝﾄ収入 2,577 +2.1% +0.1% 

ｶﾗｵｹ収入 598 +1.3% +0.3% 

ｽﾎﾟｯﾁｬ収入 911 +2.3% +1.6% 

その他収入 233 +10.4% +9.3% 

総売上 5,989 +1.4% +0.1% 

 

 

① 単位未満は切捨表示しておりますので、上記数字を単純計算しても単位未満の数字によっては、 

実際の数値と若干の差異が生じる場合があります。 

② 監査法人による監査前の売上を集計しております。 

③ オープンから 12ヶ月以上経過した店を既存店としております。 

④ 米国子会社の店舗を除いた金額を集計しております。 

⑤ 平成 28年 4月末現在の日本国内総店舗数は 114 店舗で、うち 112 店舗が既存店舗となります。 

 

≪コメント≫ 

  
「熊本地震」により被災された皆様におかれましては、謹んでお見舞い申し上げます。一日も

早い復旧を心よりお祈り申し上げます。 
 
当社におきましては、熊本店・大分店・佐賀店・宮崎店が影響を受けましたが、施設内の安全

確認がとれましたので、熊本店のスポッチャを除き４月 28日までに営業を再開いたしました。 
４月度の既存店売上は土日祝日が前年に比べ１日増えた事もあり、ボウリングを除き前年比でプ
ラスとなりました。 

なお、４月 19日より若者の来場者獲得のために、高校生の 6人組女性ボーカルグループ『Little 
Glee Monster』のサイン入りオリジナルピンなどがもらえる 25 歳以下限定のイベント『ガオラ
ーカラフル対抗戦』を開始いたしました。 

また４月 25日にグランドオープンしました、アリオ柏店は順調な滑り出しとなっております。 
今後も業績向上に努めてまいります。 
 

（各種ＩＲ情報や新型機種の導入状況等に関しては、弊社ホームページに掲載しております。 http://www.round1.co.jp ） 

 

※ 月次売上発表のタイミングに関しては、月初の曜日や休日の関係によりアミューズメントの集金

タイミング等が異なるため発表日は毎月変わりますが、即時開示を原則とし、概ね 5 日から 11 日の

間の開示に努めております。 

 

以 上 

大阪府堺市堺区戎島町 4丁 45 番地 1 

堺駅前ポルタスセンタービル 
株式会社ラウンドワン 
代表取締役社長 杉野 公彦 

（コード番号：4680 東証 第一部） 
http://www.round1.co.jp 


